
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Троицкое 

 
 

от «28» декабря 2022г.                                                                                       № 157  

Об утверждении муниципальной программы  

«Социальная поддержка граждан сельского  

поселения село Троицкое на период 2023-2027 годов» 

 

В соответствии с законом Калужской области от 30.12.2004г № 13-ОЗ « О ме-

рах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию»  Администрации Калужской области, 

законом Калужской области от 25 февраля 2011года № 120-О «О дополнительных 

социальных гарантиях лицам, замещающим (замещавшим) государственные долж-

ности Калужской области, должности государственной гражданской службы Ка-

лужской области, а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности» 

и на основании Устава МО СП село Троицкое,  администрация СП село Троицкое  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка граж-

дан сельского поселения село Троицкое на период 2023-2027 годов». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования 

(обнародования).  

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

  

 

 

Врио главы администрации                                                            Пучкова А.В. 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 

         к постановлению администрации 

                                                                            сельского поселения село Троицкое 

        от 28.12.2022г.  № 157  

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ НА ПЕРИОД 2023-2027 ГОДОВ»  

Наименование 

программы 

Муниципальная программа «Социальная поддержка некоторых категорий граждан 

в МО СП село Троицкое »  (далее – Программа) 

Муниципальный 

заказчик  

программы 

Администрация сельского поселения село Троицкое 

Разработчик 

программы 
Администрация сельского поселения село Троицкое 

Основная цель 

программы 

- создание условий для роста благосостояния граждан – получателей мер 

социальной поддержки. 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан». 

 

Перечень 

разделов 

Программы 

 

1. Оказание мер социальной поддержке, по оплате жилищно-коммунальных услуг 

работникам культуры. 

2. Предоставление ежемесячной социальной выплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы органов местного 

самоуправления сельского поселения село Троицкое 

3. «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» 

Сроки 

реализации 

программы 

2023-2027 годы 

Структура 

программы, 

перечень 

основных 

направлений и 

мероприятий 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными 

методами. 

2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы, а также целевые 

показатели. 

3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение 

программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и 

направлениям финансирования. 

4. Механизм реализации программы, включая организацию управления программой 

и контроль за ходом ее реализации. 

5. Оценка социально – экономических последствий от реализации программы. 

Исполнители 

программы 
Администрация сельского поселения село Троицкое 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Средства бюджета МО СП село Троицкое – 3 225 870,83 руб., 

в том числе: 

в 2023 году – 602 508,00 руб.; 

в 2024 году – 622 634,22 руб.; 

в 2025 году – 643 544,61 руб.; 

в 2026 году – 665 286,00 руб; 

в 2027 году – 691 898,00 руб. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

программы 

- повышение социальной защищенности малоимущих граждан; повышение уровня 

и качества жизни населения, в том числе с доходами ниже величины прожиточного 

минимума; 

- в полном объеме будут выполнены обязательства, установленные законодательст-

вом по ежемесячным денежным выплатам и компенсациям 



Контроль за 

исполнением 

программы 

Администрация сельского поселения село Троицкое 

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными 

методами 

 В соответствии с Законом Калужской области от 30 декабря 2004 года N 13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию" установлены меры социальной поддержки специалистов в организациях, 

финансируемых из местного бюджета, работающих в сельской местности Калужской области, и 

проживающих совместно с ними членов их семей, а также указанных специалистов, вышедших 

на пенсию, и проживающих совместно с ними членов их семей.  

В соответствии с Законом Калужской области от 25 февраля 2011 года №120-ОЗ «О до-

полнительных социальных гарантиях лицам, замещающим (замещавшим) государственные 

должности Калужской области, должности государственной гражданской службы Калужской 

области, семьям, а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности» и Устава МО 

СП село Троицкое. Настоящий Закон и Устав МО СП село Троицкое устанавливают дополни-

тельные социальные гарантии в виде ежемесячной социальной выплаты к пенсии лицам, заме-

щающим (замещавшим) муниципальные должности муниципальной службы органов местного 

самоуправления. 

  
2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы, а также целевые 

показатели 
Основная цель Программы: 

- Создание условий для роста благосостояния граждан - получателей мер социальной поддержки. 
Основная Задача Программы: 

- Своевременное и качественное обеспечение адресного предоставления отдельным категориям 
граждан социальной помощи, доплат к пенсии, др. выплат в соответствии с действующим зако-
нодательством.  
- «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» 

 

3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение 

программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям 

финансирования 

№  

п/п 

Наименование разделов 

программы 

Исполнитель   

 мероприя-

тия 

Финансирование по годам,     

       тыс. руб. 

2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 
1 Оказание мер социальной под-

держки по оплате жилищно-

коммунальных услуг работни-

кам культуры в соответствии с 

Законом Калужской области от 

30.12.2004 №13-ОЗ 

Администрация  

СП сельское 

поселение село 

Троицкое 

488,60 508,13 528,47 549,59 571,57 

2 Предоставление ежемесячной 

социальной выплаты к пенсии 

лицам, замещавшим муници-

пальные должности муници-

пальной службы органов мест-

ного самоуправления сельского 

поселения село Троицкое 

Администрация  

СП сельское 

поселение село 

Троицкое 

13,91 14,50 15,07 15,70 20,33 

3 «Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению» 

 

Администрация  

СП сельское 

поселение село 

Троицкое 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,0 

 ИТОГО  602,51 622,63 643,54 665,29 691,90 

 



 

Объемы расходов на выполнение мероприятий программы ежегодно уточняются на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

4. Механизм реализации программы, включая организацию управления программой 

и контроль за ходом ее реализации 

 

Механизм реализации Программы основан на скоординированных действиях исполнителей 

и участников программных мероприятий по достижению намеченных целей. Программа 

реализуется за счет средств бюджета МО СП село Троицкое.  

 Муниципальный заказчик Программы: 

- является ответственным за ходом и конечным результатом реализации Программы, 

рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств; 

-  собирает, систематизирует и обобщает аналитическую информацию о реализации 

программных мероприятий, осуществляют мониторинг результатов реализации программных 

мероприятий. 

  

 5. Оценка социально – экономических последствий  

от реализации программы 

 

Программа носит исключительно социальный характер и прямой экономической эффектив-

ности не имеет. 

 

 


